
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления 

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с. Чикола

О создании конкурсной комиссии по 
оценке инвестиционных проектов 
на территории МО Ирафский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
11.12.2009г. № 347 «О конкурсной комиссии по государственной поддержке 
инвестиционных проектов», в целях совершенствования системы оказания 
муниципальной поддержки инвестиционным проектам, реализуемым на 
территории муниципального образования «Ирафский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать конкурсную комиссию по отбору инвестиционных проектов 
(далее - Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые Состав и Положение о Комиссии.
3. Отделу социально-экономического развития, прогнозирования, 

предпринимательства и туризма АМС Ирафского района представить 
предложения по формированию перечня проектов для обсуждения в соответствие 
с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы АМС Ирафского района Макоева С.К.

Глава администрации 
местного самоуправления 
Ирафского района О.Т. Лагкуев



Приложение 1
к постановлению главы АМС 

Ирафского района РСО-Алания
o-vJAJMmrn H t

Состав конкурсной комиссии по оценке инвестиционных 
проектов МО Ирафский район

Председатель:
Макоев Сослан Казбекович

Заместитель председателя:
Гасанов Алан Сулейманович 
Секретарь:
Бутуев Олег Кубадиевич

Члены:

- заместитель главы АМС Ирафского района

- советник главы АМС Ирафского района

- и.о. начальника отдела социально-экономического 
развития, прогнозирования, предпринимательства 
и туризма АМС Ирафского района

Гуцунаев Казбек Маирович 

Суанов Игорь Мурадинович

Токаев Руслан Казбекович

Каиров Марат Магометович

заместитель председателя Собрания 
представителей МО Ирафский район

начальник отдел доходов, муниципального 
имущества и муниципального заказа АМС 
Ирафского района

и.о. начальника отдела земельных отношений, 
развитие сельского хозяйства и экологии АМС 
Ирафского района
- специалист отдела юридической службы АМС 
Ирафского района



Приложение 2
к постановлению главы АМС 

Ирафского района РСО-Алания

Положение
о конкурсной комиссии по оценке 

инвестиционных проектов МО Ирафский район

1. Конкурсная комиссия по оценке инвестиционных проектов (далее -
Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, образованным в 
целях активизации инвестиционной деятельности на территории МО Ирафский 
район и рассмотрения вопросов, связанных с оценкой инвестиционных проектов 
субъектов инвестиционной деятельности, юридических лиц (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных 
предпринимателей, производителей товаров, работ и услуг. ,

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Северная 
Осетия-Алания, законами Республики Северная Осетия-Алания, нормативными 
правовыми актами Правительства Республики Северная Осетия-Алания и МО 
Ирафский район, а также настоящим Положением.

3. Положение о Комиссии и его состав утверждаются Главой АМС 
Ирафского района.

4. Основной задачей Комиссии является предварительная оценка и отбор 
инвестиционных проектов, субъектов инвестиционной деятельности, 
юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных), 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Республики Северная Осетия-Алания:

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее полномочиями
осуществляет следующие функции: ,

-  принимает решения о направлении на дальнейщее рассмотрение для 
получения поддержки в установленном порядке;

— заслущивает представителей органов местного самоуправления о 
выполнении о ходе реализации инвестиционных проектов, по которым ранее 
было принято положительное рещение о направлении на предоставлении 
государственной поддержки;
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.



7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии либо по его 
поручению его заместитель

8. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение 
текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет заместитель 
председателя комиссии.

9. Секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии, 
формирует проекты повесток дня заседаний, осуществляет контроль за 
исполнением решений Комиссии, обеспечивает подготовку проектов решений 
Комиссии.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 
не менее половины ее членов.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии.

12. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются 
протоколами, которые подписываются председательствующим на заседайии, 
секретарем и присутствующими на заседании членами Комиссии.

• 13. На основании положительного решения Комиссии вопрос о направлении 
на дальнейшее рассмотрение для оказания государственной поддержки 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг вносится, в установленном порядке, на 
рассмотрение республиканской межведомственной комиссии.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет Министерство экономического развития РСО-Алания.


